UBND HUYỆN LONG PHÚ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 669/TB-PGDĐT      Long Phú, ngày 19 tháng 9 năm  2023

THÔNG BÁO

V/v lựa chọn tổ chức, đơn vị tư vấn lập bản vẽ hiện trạng công trình, dự toán

chi phí phá dỡ và dự toán vật tư thu hồi

Căn cứ Công văn số 1062/UBND-TCKH ngày 18/9/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Long Phú về việc chấp thuận cho Phòng Giáo dục và Đào tạo thuê tổ

chức lập bản vẽ hiện trạng công trình, dự toán chi phí phá dỡ và dự toán vật tư thu

hồi từ việc phá dỡ công trình xây dựng trên đất gồm 02 dãy phòng học thuộc

Trường Tiểu học Tân Thạnh A.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Long Phú có nhu cầu lựa chọn tổ chức,

đơn vị lập bản vẽ hiện trạng công trình, dự toán chi phí phá dỡ và dự toán vật tư thu

hồi, như sau:

1. Tên, địa chỉ đơn vị có nhu cầu thuê tổ chức thẩm định giá

- Tên đơn vị: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Long Phú.

- Địa chỉ: ấp 3, thị trấn Long Phú, huyện Long Phú, tỉnh Sóc Trăng.

2. Thông tin về tài sản

 Phần vật tư thu hồi từ việc phá dỡ công trình xây dựng trên đất (không bao

gồm quyền sử dụng đất) gồm 02 dãy phòng học thuộc Trường Tiểu học Tân Thạnh

A, ấp Cái Quanh, xã Tân Thạnh, huyện Long Phú, cụ thể như sau:

- Dãy 04 phòng học diện tích xây dựng 214,6 m2 là công trình cấp IV, có 01

tầng, có kết cấu nền lát gạch men, khung bê tông cốt thép (cột, đà kiềng, dầm, sê

nô), vách xây tường (bao che, ngăn phòng) bằng gạch ống dày 10cm, mái lợp tole

kẽm sóng vuông, xà gồ thép mạ kẽm, trần nhựa, cửa đi khung sắt kính, cửa sổ bật

khung sắt kính. Hiện trạng công trình đã xuống cấp, nền bị sụp lún hư hỏng nhiều,

vách tường bị nức vài chỗ, cửa sổ và cửa đi bị rỉ sét hư hỏng.

- Dãy 03 phòng học có diện tích xây dựng 152,64 m2, là công trình cấp IV, có 01

tầng, có kết cấu nền lát gạch men, khung bê tông cốt thép (cột, đà kiềng, dầm), vách

xây tường (bao che, ngăn phòng) bằng gạch ống dày 10cm, mái lợp tole kẽm sóng

vuông, xà gồ+ vì kèo gỗ, trần nhựa + thạch cao, cửa đi khung sắt kính, cửa sổ bật

khung sắt kính. Hiện trạng công trình đã xuống cấp, nền sụp lún, vách tường và cột bị

nứt.

3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức thẩm định giá

a) Năng lực, kinh nghiệm: Là tổ chức đo đạc được thành lập theo đúng quy

định của pháp luật, đã đăng ký hoạt động với cơ quan thẩm quyền, có đầy đủ bản

sao chứng thực chứng chỉ, có Hồ sơ năng lực; có tối thiểu 02 hợp đồng đã thực

hiện đo đạc (Hợp đồng tương tự).

2

b) Hồ sơ pháp lý: Bản sao chứng thực đăng ký kinh doanh, Giấy chứng

nhận đầu tư hoặc Quyết định thành lập doanh nghiệp.

c) Thù lao dịch vụ, chi phí đo đạc, lập dự toán chi phí phá dỡ và dự toán vật

tư thu hồi phù hợp với quy định của pháp luật và có chi phí thấp nhất.

d) Các tổ chức tham gia phải cung cấp đầy đủ 03 tiêu chí nêu trên mới được

xem là hợp lệ. Tất cả hồ sơ phải đựng trong túi hồ sơ.

4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia thẩm định giá

a) Thời hạn nhận hồ sơ: 03 ngày làm việc kể từ ngày thông báo đến 17 giờ

của ngày kết thúc thông báo (nộp hồ sơ đăng ký trong giờ hành chính). Ngoài bì

thư ghi rõ “ HỒ SƠ ĐĂNG KÝ THAM GIA ĐO ĐẠC, LẬP DỰ TOÁN CHI

PHÍ PHÁ DỠ VÀ DỰ TOÁN VẬT TƯ THU HỒI”

b) Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Long Phú.

- Địa chỉ: ấp 3, thị trấn Long Phú, huyện Long Phú, tỉnh Sóc Trăng.

- Điện thoại: (0299) 3856279.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Long Phú thông báo để các tổ chức, đơn

vị biết và đăng ký./.

Nơi nhận:
- Trang thông tin điện tử huyện (đăng thông báo);

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Kim Phước

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2023-09-19T16:07:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt.huyenlp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2023-09-19T16:09:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt.huyenlp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!